



Igjen talte Jesus til folket og sa:

«Jeg er verdens lys!

*Den som følger meg,
skal ikke vandre i mørket,
men ha livets lys.» Joh 8:12*

Kjære venner og støttespillere for barna i Peetelikirkenes Sosialsenter!

Her kommer en kort oppsummering av hva barna i senteret vårt gjorde i 2020. Mer enn 25 barn fikk regelmessig hjelp i Dagsenteret, som er åpent 5 dager i uken. Det har bodd omtrent 7–11 barn på Barne- og Ungdomshjemmet gjennom året, og 18 barn deltok i vårt stipendprogram. Lærere og andre ansatte ved senteret hjelper barna med leksene, og dagene er fylt med forskjellige aktiviteter. Vi serverer varm lunsj til barna hver dag, og vårt nye studiekjøkken blir også flittig brukt - barna liker å lage mat der. Siden senteret er åpent døgnet rundt, kan dagsenter-barna også komme til Peeteli i helgene om nødvendig - for å få seg litt mat og tilbringe tid med vennene sine i trygge omgivelser. Ettersom mange av barna ikke har mulighet til å delta i hobbygrupper ellers, har vi mange forskjellige aktiviteter for dem: danseleksjoner, tegning, maling, filmkvelder osv. Dessuten har vi et barnekor som har holdt på i tre år nå. Vi synes det er viktig at barna utvikler god sosial oppførsel og lærer forskjellige språk. To ganger i uken har vi den estisk-språklige dagen, og vi har også engelskundervisning. Det er viktig for oss at barna også lærer seg kristne verdier, og derfor leser vi fra Bibelen hver dag. Barna er flinke til å rydde og holde orden rundt kirken og til å gjøre mange andre praktiske oppgaver, som er til stor hjelp for oss. Vi fortsetter å tilby sosial rådgivning til familier, og de kan benytte dusj og vaskemaskin, om nødvendig.

Som i resten av verden har også vårt liv endret seg på grunn av COVID-19-utbruddet. I midten av mars, da det ble erklært krisetilstand, stengte vi Dagsenteret midlertidig. 9 barn ble boende i Barne- og Ungdomshjemmet. Da Dagsenteret ble stengt, hjalp vi barna så mye vi kunne via telefon og sosiale medier, og også med å sende utført hjemmearbeid tilbake til skolen. Et par av barna, som vanligvis går på Dagsenteret og som var i en vanskelig livs-situasjon, fikk bruke et eget rom på senteret. Der fikk de individuell hjelp med lekser fra teamet vårt. Under fjernundervisningen så vi at nesten halvparten av dagsenter-barna hadde dårligere læringsutbytte enn til vanlig, og det var også de som sluttet helt å gjøre skolearbeid. På samme tid ble studieresultatene til de barna som bodde på Barne- og Ungdomshjemmet enten forbedret eller det holdt seg på samme nivå. Etter vår mening passer ikke fjernundervisning for alle elever, siden foreldrene deres kanskje mangler muligheter og ferdigheter til å hjelpe barna sine med lekser. Ikke alle familier har datamaskiner og internettilkobling som fjernundervisning forventer. Heldigvis kunne vi gjenåpne Dagsenteret vårt i begynnelsen av juni, og derfor klarte flere av barna å forbedre karakterene før sommerferien startet.

I flere år har barna på senteret hjulpet til på aldershjem, i barnehager, på suppekjøkken osv. Siden disse mulighetene var svært begrensede i år, fikk vi mer tid til å være sammen. Det førte til at vi fikk en dypere relasjon og tillit til hverandre. Vi hadde forskjellige gruppeoppgaver, interessante debatter og yrkesveiledning, og tenåringene fikk anledning til å tenke gjennom mange ting i livet sitt.

I sommer hadde vi totalt 52 dager med leir på leirstedet vårt på Saaremaa (en 3-dagers forberedelsesleir, fire 10-dagers leirer og en 9-dagers leir). Det var 12–14 barn og 4–5 ledere på hver leir. Arbeidslisten for forberedelsesleiren var veldig lang - det var totalt 37 oppgaver som måtte fullføres. Alle gjorde en flott jobb, og på slutten av dag tre var alt klart. ☺ Vi var så glade for at også Kirill, et av våre tidligere barn, kom for å hjelpe til sammen med datteren sin.

Da vi hadde leir på Saaremaa, badet barna og gikk turer. Vi hadde leirbål og besøkte forskjellige museer. Barna hjalp til med å klippe plenen, holde orden på leirstedet, lage mat og utføre andre daglige gjøremål. De kunne smake på salaten og urtene de selv hadde dyrket. De så hvordan folk bodde på landsbygda og fikk også prøve å melke kuer.

På leiren fikk vi besøk av vennene våre fra Young Life Latvia, et kristent ungdomssenter i Latvia. De tilbrakte tre dager sammen med oss og holdt fantastiske bibeltimer for barna.

Et av temaene vi fokuserte på i år var å øke miljøbevisstheten og ta vare på naturen. Vi hadde åtte forskjellige avfallsbeholdere på leirstedet, og vi begynte å sortere avfall, noe som gav oss alle en flott mulighet til å lære og til å praktisere «grønn oppførsel».

Vi har sett at leirene hjelper alle deltakerne til å samarbeide bedre og få mer tro på hverandre, og til å oppleve den gode følelsen vi får når vi holder oss borte fra internett og sosiale medier for en stund. Det var totalt 56 barn som deltok på sommerleirene våre i år, noen av dem var med på flere. I løpet av året hadde vi også flere kortere leirer, fotturer og sykkelture, og en kano- og kajakkstur.

Før skoleåret startet delte vi ut skoleartikler, gitt av våre venner, til mer enn 60 barn. I slutten av august åpnet vi igjen Dagsenteret og Barne- og Ungdomshjemmet. Denne høsten har noen skoler allerede etablert delvis fjernundervisning på grunn av virusutbrudd, og alt tidlig på morgenen kommer det barn til Peeteli-senteret for å studere.

I begynnelsen av oktober viste det seg at en medarbeider testet positivt for koronavirus og ble hjemme i isolasjon. Helsevesenet var oss veldig hjelpelige og kom umiddelbart og testet alle ansatte og barna i Peeteli. Totalt 49 personer ble testet, og alle resultatene var negative. All ære til vår Gud!

Peetelikirkens Sosialsenter ble grunnlagt i 1997. Vi ser det som en Guds velsignelse at vi har kunnet fortsette å arbeide gjennom alle disse årene, og vi er veldig takknemlige for at Han har sørget for å gi oss og våre barn så gode og trofaste venner.

Vi er oppriktig takknemlige for din støtte til vårt senter og ønsker deg og din familie god helse og mange velsignelser. Så ser vi fram til at viruset kommer under kontroll, slik at vi kan møtes igjen. Vi håper at vår glede og takknemlighet også kommer til syne på bildene som er vedlagt brevet. ☺

Med de beste ønsker på vegne av barna våre og hele teamet,



Mati Sinisaar
Leder for Peetelikirkens Sosialsenter



Kaidi Lees
Prosjekt-sekretær i Peetelikirkens Sosialsenter